



**Adalet Bakanı**

**Abdulhamit Gül:**

## ÖĞRENCİ DE ER DE OLSA SUÇLUYSA CEZA ALIR

15 Temmuz darbe girişimi davalarında "Biz emre uyduk" diyen erler ve askeri okul öğrencilerinin ceza almasını **Adalet Bakanı Abdulhamit Gül'e** sorduk. Şöyle cevap verdi: "Hiçbir emir gayri hukuki olamaz. Hiçbir emir **anayasayı** ortadan kaldırmaya matuf olamaz. 'Ben emre uydum' demek, tek başına açıklama değil."

### 'GÖSTERİLEMEZ'

"Er, erbaş da olsa 251 vatandaşımızdan birini şehit etmiş, ya da tankla sivillerin üzerinden geçmiş. Sırf er ya da öğrenci diye masum da gösterilemez, suçlu da. Suç işlemişse cezayı alır."

**Nedim ŞENER'in**  
röportajı

■ 11. SAYFADA





# ABD TERÖRİST ARIYORSA PENSİLVANYA'YA BAKSIN

✓ **Adalet Bakanı Abdulhamit Gül** ile FETÖ davalarındaki hukuki süreç üzerine konuştuk. Konu ABD'nin üç PKK yöneticisinin başına 12 milyon dolar ödül koymasına geldi. Gül, "Evet bu karar önemli ama ABD kendi topraklarında, Pensilvanya'daki terör örgütü yöneticisi Gülen'i masraf yapmadan yakalayabilir, bize iade edebilir" dedi.



✓ **Bakan Gül, Suudi Arabistan'ın İstanbul Başkonsolosluğu'nda öldürülen gazeteci Cemal Kaşıkçı ile ilgili soruşturmanın devam ettiğini** de belirtti ve "Cesedin bulunmaması ya da şüphelilerin iade edilmemesi davanın açılmasına engel değil. Deliller tamamlanınca dava açılır" diye konuştu.

## ● NEDİM ŞENER

■ **Son zamanlarda FETÖ ile mücadele iyi gitmiyor algısı var, durum öyle mi?**  
FETÖ yargılamalarıyla ilgili yargının kararı ve başarılı süreci devam ediyor. **Mahkemelerin** verdiği kararlar var, **Yargıtay** boyutu var. Eksik, yeni delil çıktığında yargı kendi sürecini işletecektir. Ama FETÖ ile mücadelede bir irade eksikliği, kararsızlık söz konusu değildir. Hem adli hem de idari makamlar çalışmalarını aynı kararlılıkla sürdürüyor.

■ **Darbe girişimi davalarında süreç ve rakamlar ne durumda?**  
FETÖ ile ilgili bir darbe girişimi davalan var bir de örgüt üyeliği davalan. 289 fiili darbe girişimi davası var, 219'unda karar çıktı. Kalan 70 dava yıl sonunda ya da 2019'un başında tamamlanır diye düşünüyorum. Fiili darbe girişimi davalarında 2 bin 717 kişi ceza aldı. Örgüt üyeliğinden de 43 bin 638 kişi mahkumiyet aldı. Süreç devam ediyor.

## ERLERİN VE ASKERİ ÖĞRENCİLERİN DURUMU

■ **Mahkumiyetlerde erler ve askeri öğrencilerle ilgili kararlar da var. Bu konuda düşünceniz nedir?**  
Hiçbir emir gayri hukuki olamaz. Hiçbir emir **anayasayı** ortadan kaldırmaya matuf

olamaz. 'Ben emir kuldurdum onun için emre uydum' demek tek başına bir açıklama değil. Herkes **Anayasa'nın** hükümlerine uymak zorunda. Bazen de 'Öğretmene hapis cezası verildi' deniyor. Evet adamın mesleği öğretmen ama örgütte mahrem imam. Er, erbaşa da olsa 251 vatandaşımızdan birini şehit etmiş, ya da tankla sivillerin üzerinden geçmiş. Bunlar da er, darbe olduğunu görüp 'Halka ateş etmem' diye karşı durmuş olan da er. Öğrenci var, silah sıkmış, öğrenci var, katılmamış. Dolayısıyla sırf er ya da öğrenci diye masum veya suçlu gösterilemez. Suç işlemişse cezası olur.

■ **Fetullah Gülen'in iadesi neden mümkün olmuyor?**  
Darbe girişiminden önce de iade talepleri vardı. Her platformda mücadele ediliyor. ABD'nin bu iadeyi şimdiye kadar çoktan yerine getirmesi gerekiyordu. Zaten uluslararası sözleşmemizde iade için kesin mahkumiyete bile gerek yok. 'Olasi kast' dediğimiz kuvvetli şüphe bile iade sebebidir. Bir hukuk devletinin bu iadeyi sözleşme kapsamında yapması gerekirdi. Biz ABD **Adalet Bakanlığı'ndan dosyalarımızın** ABD'de yetkili **mahkemelere** gönderilmesini istedik. Ancak **Adalet Bakanlığı** hala göndermiyor. Öte yandan 'Deliller yetersiz' ya da 'Başvurunuz kabul etmiyoruz, o yüzden dosyanızı iade ediyoruz' gibi bir cevap da gelmedi, bekliyoruz.

## ABD, PKK KONUSUNDA SAMİMİ DEĞİL

■ **ABD'nin Türkiye tarafından başına ödül konan Fetullah Gülen'i ülkesinde korurken, PKK yöneticilerinin başına ödül koymasını nasıl buluyorsunuz?**  
ABD, PKK elebaşı Murat Karayılan, Cemil Bayık, Duran Kalkan gibi teröristlerin başına 'Adalet için ödül' başlığı ile para ödülü koyuyor. Evet önemli bir adım ama ABD'de başına bizim de para ödülü koyduğumuz bir terörist var, Fetullah Gülen. Kendi ülkende adresi belli, yeri belli. Amaçları adaletse FETÖ elebaşını Türkiye'ye teslim edebilirler. ABD, terörist anyorsa Pensilvanya ya baksın. Hiç masraf yapmadan o teröristi iade edebilir bize.

■ **PYD-YPG ile PKK ilişkisi belli iken ABD'nin PKK'lıların başına ödül koymasına ne demelisiniz?**  
Terör örgütlerini 'işime yarayan, yaramayan' diye ayırdığını gösteriyor. Eğer terörle mücadele edecekseniz ayırın

yapmadan karşı olmak lazım. PKK'yı yasadışı ilan edeceksiniz ama YPG'ye silah vereceksiniz, bu samimiyet değil.

## KHK MAGDURLARI İÇİN SÜREÇ DEVAM EDİYOR

■ **Sizce ABD Gülen'i iade eder mi?**  
Hukukten iade etmesi lazım.

■ **Siyaseten?**  
Ben yine de bu iade tam olarak reddolmadığı için umudumu korumak istiyorum. Eninde sonunda hukukun egemen olacağını düşünüyorum.

■ **Sizin önemli dediğiniz deliller kabul**

## YARGILAMA YETKİMİZ VAR

■ **Cemal Kaşıkçı cinayeti ile ilgili davanın ceset bulunmadan açılmayacağı söyleniyor.**  
Olay Türkiye'de gerçekleşti. Türkiye'de işlenen bir suç ile ilgili Türkiye'nin yargılama yetkisi vardır. Ceset unanım bulunur ve ailelerine teslim edilir. Ama ceset olmasa da, bu konuda adı geçenler Türkiye'de olmasa da savcılık yeterli delil ve bilgiye ulaştığında davayı açar. Kaldı ki Suudi Arabistan'da **tutuklu** olanların iadesini istedik.

**görmedi mi?**  
Çalışma gruplarında bürokratlar var, hakimler var. Sonradan ortaya çıkan delillerden önce de her şey ortada idi. Bunun silahlı terör örgütü olduğu, eylemlerin arkasında FETÖ olduğu ispatlanmıştır.

Sonradan çıkanlar kesin olan delilleri daha da güçlendirdi. ABD bu delilleri güçlü görmeseydi zaten dosyanızı iade ederdi. Bu da tabii, Amerika'nın hukuka saygısı, terörle mücadelede gerçek yaklaşımı itibarıyla bir testir.

■ **Takipsizlik ve beraat karar alanların iadeleri neden gecikiyor?**  
Darbe girişimi, bombalama, suikastlar, girişimler olmuş. 251 vatandaş şehit olmuş. Darbeyi Akıncı Üssü'nden bir öğretmen, bir dershaneçi yönetiyor. Öğretmen, **hakim**, avukat gibi kişiler asker ve polis içindeki mahrem yapılanmanın yöneticisi konumuna gelmiş. 40 yıl devletin içine yerleşmiş örgüt ile mücadelede bakanlıklar anında sürecine girdi. Devletin içine sızmış bu yapıyı çıkıp atmazsanız ülkenin bekası tehlikeye girer. KHK'larla ihraçlar oldu. Bir kişi bile gözden kaçmışsa bunun düzeltilmesi lazım. Önce atımlarda itiraz hakkı yoktu. O yüzden **OHAL komisyonu** kuruldu. Oradan çıkan karar **mahkemeler** nezinde de itiraz mümkün. Komisyon bakanlığımıza bağlı değil, bağımsız bir kurumdur. 'Takipsizlik karar aldı, dönemiyor' deniyor ancak örgüt üyeliği ayndır, örgüt ile irtibat ve iltisak ayndır. Örgüt üyeliğinden takipsizlik, beraat karar alabilir ama irtibat ve iltisak varsa iade için ret karar çıkabilir. Hakkında hiç dava açılmamış olanlar eğer örgüt ile irtibat ve iltisaka sahipse ihraç olunabilir.